7

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Laranjeiras

AVISO DE LICITACAO

Pregão Eletrônico N°001/2021

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras,
instituída pelo Decreto no00063/2021 de 04 de janeiro de 2021 em
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento
de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COM FORNECIMENTO
PARCELADO DO TIPO GASOLINA, ÁLCOOL, ÓLEO DIESEL S10 E S500
E ARLA PARA 0 ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E FASE DE LANCES:
18/02/2021(dezoito de fevereiro) às 09h0Omin.
CLASSIFICAÇA0 ORÇAMENTARIA: As despesas oriundas com o
pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos
recursos orçamentários consignados no Orçamento do Fundo
Municipal de Saúde para os exercícios alcançados pelo prazo de
validade da Ata de Registro de Pregos, a cargo do órgão contratante,
tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada
necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de
despesas específicos constarão nas respectivas notas de empenhos
com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente.
13019-SECRETARIA 	 MUN.DE 	 INFR.E
SERV.URBANOS,15.122.0018313-MAN.DA 	SECR.DE 	INFR.E
SERV.URBANOS 33.90.30.00-Material de Consumo FR-001Recurso
Ordinário;
17004-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL,04.122.0001.6318
MANDA SECR.DE  ADM.GERAL 33.90.30.00-Material de Consumo FR-
001Recurso Ordinário
17009-SECRETARIA 	DE 	CULTURA,13.392.0001.6322-MAN.DA
SECR.DE  CULTURA 001Recurso Ordinário.
17014-SECRETARIA DE TRANSPORTES,26.122.0001.6326-MAN.DA
SECR.DE  TRANSPORTES, 33.90.30.00-Material de Consumo FR-
001Recurso Ordinário
23001-SECR.MUN.DE 	EDUCAÇÃO,12.361.0005.2096-MAN.DA
SECR.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 33.90.30.00-Material de Consumo
FR-001Recurso 	Ordinário,111-MDE,12.361.0005.2087-MAN.D0

SALEDUCAÇÃO-SAE, FR-120-SALÁRIO EDUCAÇÃO
27001-SECRETARIA MUN.DE  TRANSITO E TRANSPORTE-
SMTT,04.122.0001.6341-MAN.DA SECRETARIA DE TRANSITO-SMTT,
33.90.30.00-Material de Consumo FR-001Recurso Ordinário
BASE LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariamente a Lei Federal no
8.666/93 atualizada e Lei 123/2006, Decreto Municipal no30/2020.
0 Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Sagrado Coração de Jesus no90, Centro, nesta Cidade,
Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 07:00hs às 12:00hs, ou através do  e-mail:
laramieiraslicitacao0qmail.com.  e na plataforma do licitanet.
Laranjeiras/Se, 03 de fevere • ,(k 2021.

.•
a oficial

LIVYA L TOS

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Laranjeiras

AVISO DE LICITACAD

Pfuniis EItrdito N'001/2221

A Fqo* a Equipa tist Apoia de Preleitum Mink/pal de Laranjeiras, inafiriukid  pee,  Deoreto
me)0363l2021 de 04 cla janeiro de 2021 rim etandirmanto s dispeekbas inta-s. tome pedko. para
conhee,i,i-.e.ilto de  toms,  a restaaçao de liclias£10, na reddabassie acima espeCihasue. e mediante

OBATFO7AQL-Est00 	costou,rfvfl. (um 	''tEft P.4atT.I.A00 00 lil
(;.‘Er.ii 	il.cocrUOLE-0 DIESEL CIII L Vifie E  ARIA FAR  . o ALIANTLCIMENTO DA
ERDIA st: 	tt..th PER .FENCENIIS A PflEFETTILL4. MUNICIPAL. FLNDO 511),NICIPAL
DE sACIfF E 1110  AWN  tl tEU  DI.  ASSE:EttirlA E DrziEmin.vodEVIO SOCIAL  Of/
MUNK: 	r o  LAW,.  !`i i• C14
DATA DE REC.EISIMENTO  OAS  PROPOSTAS E FASE DE EAMES: 10.112."202i tdsosiin de

do atiat:r11-r,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA; As lesposas viuredas cum o pRwerneriE1) do, Totty'es9 otJOlo
dosta ii<itaçiTio-irc,,,sviriid St4,Tda dos roCuisso cse,:anuarndriss sonsOrediiis nu plan-senki do Fundo
.menioical de Saildn pica oro deerojcins ea..anadra polo  pram  dovadarie da Ata de Rawairo de
%Nos: a Game do 6,950 contratame. torneda as soMettas de searmapk rio ,impocrw.,  0.0yiD a
cede nocoszidedo do sootra, cujos pogitammi do trabalho s alentoritus oritrapasas ssonctos
tsmedtrrio nas TotipacAiwo  mead  de  Gnome-am  cum  :Mani°  suasieete. rtooderAmde

13.0-,9.secRrTARIA muri.oE latfR.E SERV.UF1BANOS 15.1=.0318313-MAN-DA secri.tv
INFR.E SE UktIANOS 33.95 18 tin-kieeefielde Ciursumn FR-CA31fiworsis Chamte,d.

11004-.SECRETARIA DE ADMItESTItAC,;.A0 8eRA,..0.t1n.o80t.631a MANDA  SECEDE
ADM.C.;ERAL '..,..3.go....3coomvalow de  Demeans  FR-WIReoramo Ordinano

7Df.12.• SECRETARIA DE C ULTURA.13. 392.03D1 .0322-MAN DA SECR.DE  CULTURA
23tRecdrec Ordinanc.
1 l0M-5ECRETARIA • DE 	1RANSPORTEs.15.122.0001.M641A64.0.A 	SECR.DE
TRANSPORTES, 3320.38.00-Material de Constar* 1'R-001Recurae Ordinerio
2.3001•SECR.MUN.DE  EDLICACAQ 12.3E1 0002 2f2E-MAN.DA SECR.NUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, 	33 90..30illi-Maianal 	ao 	Consureo 	;R-00 tRecirso 	Or*rear.e).1t I-
MDE, 361. 0+.35.213874.1AN  DC  SAL EDUCACAO•SAE.FP•120•SALARIO EDUCAÇÃO
3713 SECRETARIA 1A104 .DE 1RAPr3ITO E TRANSPORTE-SIOTTEe.in.pool.eul.MAN COA
SECRETARIA DE TRAM•ITO-SMTT. 33130,30 00-Material do Cor-domo R34)01Razurso
Onlinand
BASE LEAL: Lei 10521302 e subsidiuriurftpas a Lef Federal it E.60Et23 	e  Let
123,1006. Decreto roMpOl i'13.^.Q020L
13 UN'S. ri InlOtYri-r.idiia o  pt  rOUElranc. ent1eOun•ae t,s tespoetan  con  interdeeedea no solo Ckii
Caressed  Fr.:MO,7.1 de i.tili:9;;;i0. e,ituda d Ria Sagrado Cora:40ln  Maud  n'tElt3  Danko.  meta
Cidade. Eatadu Ue Sergipe. cie iii‘gunda•laits 	 feat 	espedieme, no norario oas
010015 ia 12•03na ott alraDidadii eanaiii kulanipimsEistinstsoasonsacom. a na plateforrret  di
tditeneL
LAVal§c.osiSit. 23 de Feasteno de 2021.

Uuya Lays dos Santos
Pretteetra °Solid

Quart:a:46ra

03 de Fevereiro de 2021  PRE  FEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
Fag.:  2 	Edição N° 5

AVISO

MUNICÍPIO

Gestor: - Endereço RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS N°: 90, Bairro CENTRO

CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICACAO DIGITAL: F77900B9006F8800SCB198

DIÁRIO OFICIAI, DA UNIÃO Seção 3

ISIN 1677-7069 	 N° 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021

recebimento das propostas até as 09[100  lo  dia 19/02/2021;  Infer,  da 505550 OC disputa de
preços: as 09601 do dia 19/02/2021(de0enove de fevereiro cio dois de mil e vinte e um).
TIPO: MENOR PREÇO ITEM.

A dotação ORÇAMENTARIA ;era por conta do orcamento do exercicio de
2021

BASE LEGAL: Leis ne. 10.520/02, Decreto municipai ne.707/2020 479/2017, e Lei
8.666/93, e demais alterações.

PARECER JURiDICO: Ne 08/2021
0 Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos

intereSSados, no  site  do municfpio e na sala de licitações, situada à Praça Nossa Senhora
da Piedade, 13, Lagarto/SE, de Segundo-feira à Sexta-feira,  ern  dias de expediente, no

horário das 08:00h as 13:00h, pelos telefones: Fone/Fax: (79) 3631-5377 /3631-9601 ou
através do e-maiblicitacao@lagarto.se.gov.br  ou site www.lagarto.se.gov.nr  licitado ou

www.portaldecompraspublicas.com_br.

Lagarto-Se, 3 de fevereiro de 2071.
DORINALDA ALVES DIAS FERREIRA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1/2021

A Pregoeira e Equipe de  Ape:::  da Prefeitura Municipal de Laranjeiras, instituída
pelo Decreto n200063/2021 de 04 de janeiro de 2021 em atendimento as disposições
legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade
acima especificada, e mediante informações a seguir:

081ElOtAQUISIÇÃO DE COMBUSliVEL COM FORNECIMENTO PARCELADO DO
TIPO GASOLINA, ALCOOL,OLE0 DIESEL 010 E 5500 E  ARIA  PARA 0 ABASTECIMENTO DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE F FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA F DESENVOIVIMÊNTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE LARANJEIRAS/SE.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E  EASE  DE LANCES:
18/02/2021(dezoito de fevereiro) às 091,00min.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENIARIA: As despesas oriundas  con;  o pagamento do
referido objeto desta licitação correrão a conta dos recursos orçamentários consignados no
Orçamento do Fundo Municipal de Saude para os exercicios alcançados  peter  prazo de
validade da Ata de Registro de Preços, o cargo do órgão contratante, tomada as cautelas
de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de
trabalho e elementos de despesas especificas constarão nas respectivas notas de
empenhos com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente.

13019-SECRETARIA MUN.DE  INER.E SERV.09BANOS,15.122.0018313-MAN.DA
SECR.DE  INFR.E SERV.URBANOS 33.90.30.00-Material de Consumo FR-001Recurso
Ordinário;

17004-SECRETARIA zE ADMINISTRAÇÃO GERAL,04.122.0001.6318 MANDA
SECR.DE  ADM.GERAL 33.90.30.00-Material de Consumo FR-001Recurso Ordinário

17003-SECRETARIA DE CUITORA,13.392.0001.6327-MAN.DA SECR.DE  CULTURA
001Recurso Ordinário.

17014-SECRETARIA DE TRANSPORTE5,26.122.0001.6326-MAN.DA SECR.DE
TRANSPORTES, 33.90.30.00-Material de Consurno ER-001Recurso Ordinário

23001-SECR.MUN.DE  EDUCAÇÃO,12.361.0005.2096-MAN.DA SECR.M.UNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, 33.90.30.00•Material de Consume FR:001ReCurso Ordinart°,111-
MDE,17.361.0005.2087-MAN.00 SALEDUCAÇÃO-SAE,FR-120-SALARIO EDUCAÇÃO

27601-SECRETARIA MUN.DE  TRANSITO E TRANSPORTE-SMT7,04.122.0001.6341-
MAN.DA SECRETARIA DE TRANSITO-sMTT, 33.90.30.00-Material de Consumo FR-
001Recurso Ordinário

BASE LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariarriente a Lei Federal no 8.666/93
atualizada e Lei 123/2006, Decreto Municipal n030/2020.

0 Edital, e informações complementares, encontra-se S disposição dos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada a' Rua Sagrado Coração
de Jesus ne90, Centro, neste Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-feira S Sexta-feira,  ens
dias de expediente, no horário das 07:00hs as 12:00hs, ou ..através do .  e-mail:

laranjeiraslicitacao@gmail.com.  e na plataforma do licitanet.

Laranjeiras-Se, 3 de Fevereiro de •2021.
LIVYA  LAYS  DOS SANTOS

Pregoeira
•

• ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA .

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA ROBLICA N9  2/2021

A Comissão permanente de lititação da Prefeitura Municipal de AbreulAndia-TO,
torna público que, fará realizar  ens  suas dependências, sito ã An. Jose Lopes de Figueiredo,
s/re, Centro. CEP: 77.693:000, no sala da  CPL,  os procedimento chamada
publica/credenciamento, abaixo mencionados os editais e seus respectivos anexos estarão.
disponiveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro mencionado no  site:
www.abreulandia.to.gov.br. Mais,inforirações estarão disponíveis pelo telefone: 1631 3389-
1225 ou pelo  e-mail:  cplabreulandia2018@gmail.com  'PROCESSO Re 033/2021 CHAMADA
PÚBLICA ne 001/2021 Objeta: Credenciamento de FrOfissionais  Medicos  Especializados em,
dermatologia, ginecologista, neurologista, endocrinologista, oftalmologista, urologista e
ortopedista, e exames de ultrassorn em geral, Periodp de abertura: de 04 de Fevereiro de
2021 ate 30 de Novembro de 2021, de segunda a sexta-feira Horário para credenciamento
07h00  Ps  13h00.Abreulandia-TO.

PROCESSO ne 034/2021 CHAMADA PÚBLICA nu 002/2021 Objeto:
Credenciarnento no pessoas juddicas da  area  da medicina clinico geral, carga horária de 40
(quarenta) horas semanais de segunda a sexta - feira, para prestação de serviços no ESF e
Male  de plantão de sob aviso 04 (quatro) dias da semana, das 19hs00min as 07hs00min
e escala de plantão de urgência e emergência  ens  01 (um) final de semana por rnês, para
atender a demanda do Fundo Municipa de Saúde de Abreulândia-TO,  Period°  de abertura:
de 04 de Fevereiro de 2021 ate 30 de Novembro de 2021, de segunda a sexta-feira Horário
para credenciamento 071100 as 13h001:breulándia-TO.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO
Gestor do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9  1/2021.

PROCESSO ADMINISIRATIVO ne 049/2021.
OBJETO: contratação de profissionais da saúde para atendimento junto ao
Fundo Municipal de Saúde de Aguiarnopolis - TO. MODALIDADE: pregão
presencial tipo Menor Prego. ABERTURA: as 15h30 do dia 17 de tevereiro de
2021

ERASMO MIRANDA DE SOUSA
Pregoeiro

F121,1, 	Ede dosurnento poae  ser verificado  no cnclereSe elee'õe,so
hop //wsve,tri.gov.to/auseinisidade.htne,  sselo addigo 05S02021ozoe00205

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 1/2021

O Fundo Municipal de Assistência Social de Conceição do ocantins, conforme
determine a Lei Federal nod.606/93 e a e suas alterações posteriores, Lei Federal ne 10.520/02
e as normas pertinente do objeto desta licitação, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade Pregão Presencial ne 001/2021, tipo menor prego por item, destinado
a Contratação de profissionais especiaEzados na  area  de psicologia e assistente social, com
abertura do certame para o dia 19/02/2021, às  Wised.  O edital se encontra disposição dos
interessados no setor de licitações, sito a Praga Jose Leal ne 12, Centro, no horário das 091100
as 17h00, de segunda sexta-feira, ou no  site:  www.conceicaodotocantins.to.gov.br, demais
informações:  e-mail.  Loitacao.conceicaodoto2124@gmail.com

Conceição do Tocantins-TO, 3 de fevereiro de 2021
LUCIOLLA  DI  PAULLA E DE A. BITTENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAf

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 4/2021

Acha-se aberta no Prefeitura Municipal de Coaram, licitação na modalidade de
Pregão Eletronico. para o Fundo Municipal de Educação, visando a contratação de empresa
para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual ([Pm), materiais de
limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município, conforme
condições, quantidades e  exigencies  estabelecidas no Edital e seus anexos.Edital encontra-
se disponfvei a partir do dia 04/02/2021, das 07h3Omin as 13630min, na Avenida Bernardo
Sapão, s/n.e, Centro, Guarani.° ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir do dia 04/02/2021 as 09h3Omin no  site  www.comprasnet.gov.hr.
Abertura das Propostas: 18/02/2021 es 08h0Omin no  site  www.comprasnet.gov.M.

Guarai-TO, 3 de fevereiro de 2021.
CLEUBE ROCA LIMA

Superintendente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE  JAL")  DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2021/FMS

O Municfpio de  lad  do Tocantins/TO, torna público que fará realizar a
publicação dos seguintes Processos Licitatorios, conforme segue abaixo:

PREGÃO ELETR6NICO SRP N' 003/2021/FMS
Tipo: Menor Preço por Item. Registro de pretos para eventual, future e

parcelada aquisição de material de limpeza, para manutenção das atividades dos Fundos
Municipais 	lad  do Tocantins (Saride, Educação e Assistência Social). Data: 18/02/2021 as
09h0Omin.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9  4/2021/FMS

Tipo: Menor Preço por Item. Registro de preços para eventual;  futura e
parcelada aquisição de material de expediente, para manutenção das atividades dos
Fundos Municipais de  lad  do Tocantins (Saude, Educação e Assistência Social). Data:
18/02/2021 às 14h0Omin.

PREqa.ELETRÔNICO SRP Ne 5/2021/FN15

Tipo: Menor Preço.. par Item. Registro de preços para eventual, futura e
parcelada aquisição de géneros alimentícios, para manutenção das atividades dos Fundos
Municipais de Jaú do Tocantins (Saúde, Educação e Assistência Social). Data: 19/02/2021 as
09h0Omin.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 6/2021/FM5

Tipo: Menor  Prep.  por Item. Registro de preços para eventual, future e
parcelada aquisição de material descartáveis e copa, cozinha e GLP, para manutenção das
atividades dos Fundos Municipais de Jaú do Tocantins (Saúde. Educação e Assistência
Social). Data: 19/02/2021'as 14h0Ornin.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9  6/2021

Tipo: Menor Prego .por Item. Contratação de empresa especializada para
fornecimento continuado de pneumáticos para a frota municipal, compreendendo a
Prefeitura e os Fundos Municipais. Data: 22/02/2021 as 09h0Omin.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 1/2021

tipo: Menor Fteço por item. Registro de pregos para eventual, future e
parcelada aquisição de combustiveis e derivados do petróleo para atender a frota do
município de Jaú do Tocantins/TO, compreendendo a Prefeitura e os  rondos  Municipais.
Data: 22/02/2021 as 161100min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N°  2/2021

Tipo: Meror Preço por Item. Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços especializados em recauchutagem de pneumáticos para manutenção
da trota municipal do municipio de Jaú do Tocantins. Data: 22/02/2021 as 14h0Dmin.

PREGÃO PRESENCIAL SRP NE' 3/2021

Tipo: Menor Preço por Item, Contratação de empresa especializada para
fornecimento continuado de material de consumo em geral, pare manutenção das

• atividades da Prefeitura Municipal. Data: 23/02/2021 às 09h0Omin.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 1/2021/FMAS
•

Tipo: Merior Preço por Item. Contratação de empresa especializada salvando
serviços de fornecimento parcelado de urnas funerárias, translado de corpo e serviços
funerários, para atendimentos munícipes  elm  vulnerabilidade social, assistidas pelo Fundo
Municipal de Assistência Social. de  Jae  do Tocantins. Data: 23/02/2021 às 14h0Omin.

PREGÃO PRESENCIAL N' 1/2021/EMS

Tipo: Menor Preço per Item. Aquisições parceladas de medicamentos de A a Z
da linha farsa, através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela
especifica, Para atender aos programas sociais. Data: 24/02/7021 às 14h0Ornin.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 7/2021/FM5

Tipo: Aquisição de Teste 13oiclo,Covi-19, para açb'es e serv.ço de erdrentamento
de emergência de saude pdblica, decorrente da pandemia do Coronavirus. Data:
24/02/2021 as 09600min. Os editais e seus anexos serão disponibilizado das 08h0Omin as
12600min (unto a  CPL  e via  e-mail:  compras@jau.to.gov.br  e através do portal da
transparência do Município de Au do Tocantins/TO, no  site  municipal:
wvAv.jau.to.gov.br

Jaú do TocaMinsrTO,  in  de•fevereiro de 2021
• ANA PAULA DOS SANTOS

Pregoeira
•

Oocumento ;asinine digita!rnente  conforme  mar s  t 200.E de 24/08/2001. ICp
que  in,ma e inrreesdus.ra ate',,,,, rubs,,, 3,ssileirs -

Q0015:2)

	Page 1
	Page 2
	Page 3